
INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TONALA
JALISCO

Estado de Situación Financiera
11/oct./2019

Al 30/sep./2019
12:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018
ACTIVO

$360,069.82ACTIVO CIRCULANTE $315,709.99
$152,955.64EFECTIVO Y EQUIVALENTES $108,595.81

$207,114.18DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $207,114.18

$0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$0.00INVENTARIOS $0.00

$0.00ALMACENES $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$360,069.82Total de Activos Circulantes $315,709.99

$2,124,314.46ACTIVO NO CIRCULANTE $1,897,835.69
$0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$1,261,863.22BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $1,261,863.22

$803,074.84BIENES MUEBLES $589,196.07

$59,376.40ACTIVOS INTANGIBLES $46,776.40

$0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$2,124,314.46Total de Activos No Circulantes $1,897,835.69

$2,484,384.28Total de Activos $2,213,545.68

2019 2018
PASIVO

$411,381.69PASIVO CIRCULANTE $167,439.48
$411,381.69CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $194,886.80

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -$27,447.32

$411,381.69Total de Pasivos Circulantes $167,439.48

$0.04PASIVO NO CIRCULANTE $0.04
$0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.04PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.04

$0.04Total de Pasivos No Circulantes $0.04

$411,381.73Total de Pasivos $167,439.52

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00
$0.00APORTACIONES $0.00

$0.00DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$2,073,002.55HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $2,046,106.16
$21,095.10RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $664,483.49

$2,046,106.16RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $1,381,622.67

$0.00REVALÚOS $0.00

$0.00RESERVAS $0.00

$0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00
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2019 2018
$0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

$2,073,002.55Total Hacienda Pública/Patrimonio $2,046,106.16

$2,484,384.28Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $2,213,545.68



INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TONALA
JALISCO
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Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
$3,259,384.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,179,886.96

$661,560.37LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $2,384,915.22

$0.00MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$2,597,823.63LEY DE INGRESOS DEVENGADA $794,971.74

$2,597,823.63LEY DE INGRESOS RECAUDADA $794,971.74

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
$3,259,384.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $3,081,743.89

$377,719.98PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,133,541.99

$18,179.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$2,899,843.02PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $948,201.90

$2,669,824.28PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $589,053.65

$2,669,824.28PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $589,053.65

$2,325,608.20PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $589,053.65


